ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1122/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia a Secretaria de Obras solicitamos que seja feita a roçagem em torno da praça
Genésio Miranda Lins, mas precisamente ao redor do campo de areia que fica no centro da
praça que está localizada entre a Avenida Ministro Victor Konder e a rua Jorge Tzaschel no
bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade que faz o uso do espaço da praça citada na indicação acima tem feito inúmeras
reclamações  a  respeito  da  grama  e  mato  que  está  crescendo  em torno  de  toda  a  praça  e
principalmente ao redor do campo de areia que fica no centro da pracinha, impedindo de que
as famílias façam uso do espaço, por conta do mato, bichos e insetos que ali se proliferam.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE ABRIL DE 2019

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB